sacris diebus mysteria celebraret, ut vobis, Quirites, ad honorem sacrae urbis praesto esset 

sollemnitas sacerdotis.  

Quare imitati patentiam nostram placidis animis, quae pro pace publica suademus, accipite: 

sanctorum cultus dierum debita tranquillitate transcurrat, quietem publicam seditio nulla 

perturbet, favor proprius circa nullum, qui notetur, appareat. Decet enim suspensis sensibus 

omnia nostro integra vos reservare iudicio nec furore quodam sed debita probitate expectare 

potius quam poscere sacerdotem. Quod si pravos incentores secuti turbas et tumultus potius 

<quam> quietem ac modestiam legeretis, quibus favetis, monstrabitis nec solum vobis sed et 

auctoribus vestris, quorum consiliis inhaeretis, periculum salutis, ad quod nos compellitis, 

imminebit. Neque enim venia dignus est, qui ab improbitate humanitatis nostrae monitis non 

poterit retineri. <Dat. die 15 Mart. 419> 

419 Honorius - Theodosius (2)      Coleman-Norton no.359 
Günther 1895, pp. 71-72 (Collectio Avellana, no.25). 
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Eiusdem principis <Honorii> epistola ad sanctum Paulinum episopum Nolanum. 

Sancto ac venerabili patri Paulino episcopo. 

Iam tunc fuit apud nos certa sententia nihil ab his sacerdotibus, qui ad synodum convenerant, 

posse finiri, cum beatitudo tua de corporis inaequalitate causata itineris non potuerit iniuriam 

sustinere, et per absentiam sancti viri, non quidem obtentura, interim tamen vitia gratulantur, 

cum prava et vetus ambitio et cum benedicto viro sanctaeque vitae diu velit habere certamen et 

contra haec apostolicae institutionis bona de praesumptis per vim parietibus existimet 

confidendum.  

Quo vere digna causa, quam non nisi coronae tuae beata vita discingat, dilatum itaque iudicium 

nuntiamus, ut divina praecepta ex venerationis tuae ore promantur, qui ea secutus implesti. Nec 

potest alius eorum praeceptorum lator existere, quam qui dignus apostoli discipulus approbaris 

specialiter.  

Itaque, domine sancte, merito venerabilis pater, iustus dei famulus, divinum opus contempto 

labore tributurus hoc nobis visitationis tuae, si ita dicendum est, munus indulge, ut postpositis 

omnibus, quoniam temperati aeris tranquillitas suffragatur, synodo praefuturus sine intermissione 

etiam desideriis nostris et benedictioni, quam cupimus, te praestare digneris. <Dat. die 20 Mart. 

419> 

419 Honorius - Theodosius (2)      Coleman-Norton no.360 
Günther 1895, p.72 (Collectio Avellana, no.26). 

Item eiusdem principis <Honorii> ad episcopos Afros. 

Serenitas nostra cum in omnibus causis tum praecipue in his, quae ad venerabilem religionem 

pertinent, perpensum cupit habere iudicium.  

De sacerdotio urbis aeternae exortam contentionem etiam trans maria iam credimus nuntiatum. 

Quae a paucis non potuit terminari et ideo multorum necessarium constat esse iudicium.  

Quapropter sanctitias vestra, quos vitae bonum et legis doctrina commendat, intra diem Iduum 

Iuniarum ad Spoletinam civitatem amputatis excusationibus properare dignetur, ut id, quod 

veritas vel religionis norma dictaverit, deo pariter cunctorum mentibus aspirante sententia 

iudicetur, ne diutius apostolicae sedis sacerdotium differatur. <Dat. die 20 Mart. 419> 

419 Honorius - Theodosius (2)      Coleman-Norton no.361 
Günther 1895, p.73 (Collectio Avellana, no.27). 

Item eiusdem principis <Honorii [sed Gallae Placidiae]> epistola ad sanctum Aurelium 

Cartaginiensem episcopum. 

Aliam quidem videndae venerationis tuae causam optaveramus evenisse, ut desiderato 

benedictionis tuae frueremur aspectu.  sed quia adversus papam urbis Romae ambitio 

reprehendenda certamen indixit et sanctam vitam in episcopo aestimat non quaerendam, coeptum 

super hac discussione iudicium minor numerus sacerdotum, quam synodi consuetudo deposcit, in 

plures doctissimosque viros, quorum sanctitas tua princeps est, prorogavit.  neque enim praemia 

castitatis et meriti summotis vitiis, quae respuit divinae religionis sacrosancta praeceptio, per 

alios quam tales viros oportuit revelari.  et quamvis sufficere domni germani mei Augusti 

principis scripta potuerunt etiam mea tamen, quibus adventum sanctitatis tuae precarer, adiunxi.  

quaeso itaque, domine sancte, pater merito venerabilis, ut duplex beneficium tributurus et 

desideratae nobis benedictionis tuae et necessarii pro beatitudine iudicii proferendi intermissis 

omnibus deum intuens, de cuius sacerdote firmando labor veniendi non debet recusari, <te> 

praestare digneris. <20.Mar.419> 

419 Honorius - Theodosius (2)      Coleman-Norton no.362 
Günther 1895, pp.73-74 (Collectio Avellana, no.28). 
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Eiusdem [Gallae Placidiae] epistola ad Augustinum, Alypium, Euhodium, Donatianum, 

Silvanum, Novatum et Deuterium episcopos uniformis.  

Pervenisse ad venerationem tuam certa est pietas nostra adversus papam urbis Romae vitia cum 

castitate pugnare et huiusce rei tam diuturnum esse conflictum, ut inter tot sacerdotes, qui ad